



CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2017

FECHA: 15.06.2018

PÁGINA: 1 de 1

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO INICIAL	MODIFICAC. DE CRÉDITO	CRÉDITO DEFINITIVO	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES NETAS	PAGOS	PTE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
1	GASTOS DE PERSONAL	6.657.243.047,00	-16.303.626,62	6.640.939.420,38	6.634.474.374,75	6.632.920.384,37	6.632.316.208,58	604.175,79	8.019.036,01
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	4.225.851.701,00	302.848.938,25	4.528.700.639,25	4.437.257.831,15	4.325.171.052,94	4.089.392.456,66	235.778.596,28	203.529.586,31
3	GASTOS FINANCIEROS	823.160.927,00	-98.143.888,30	725.017.038,70	723.321.296,78	723.156.487,94	723.115.683,88	40.804,06	1.860.550,76
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.502.784.000,00	961.712.958,47	6.464.496.958,47	6.389.297.158,44	6.141.258.935,09	5.976.853.555,73	164.405.379,36	323.238.023,38
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		17.209.039.675,00	1.150.114.381,80	18.359.154.056,80	18.184.350.661,12	17.822.506.860,34	17.421.677.904,85	400.828.955,49	536.647.196,46
5	FONDO DE CONTINGENCIA	92.695.119,00	-70.771.448,85	21.923.670,15	0,00	0,00	0,00	0,00	21.923.670,15
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA		92.695.119,00	-70.771.448,85	21.923.670,15	0,00	0,00	0,00	0,00	21.923.670,15
6	INVERSIONES REALES	529.980.884,00	1.063.090,15	531.043.974,15	449.015.801,77	406.472.821,64	330.622.068,90	75.850.752,74	124.571.152,51
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	193.688.437,00	121.198.017,95	314.886.454,95	283.632.195,82	262.494.391,49	232.895.132,30	29.599.259,19	52.392.063,46
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		723.669.321,00	122.261.108,10	845.930.429,10	732.647.997,59	668.967.213,13	563.517.201,20	105.450.011,93	176.963.215,97
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		18.025.404.115,00	1.201.604.041,05	19.227.008.156,05	18.916.998.658,71	18.491.474.073,47	17.985.195.106,05	506.278.967,42	735.534.082,58
8	ACTIVOS FINANCIEROS	524.983.528,00	23.071.004,81	548.054.532,81	543.693.061,90	543.239.957,08	412.722.202,75	130.517.754,33	4.814.575,73
9	PASIVOS FINANCIEROS	1.953.706.072,00	283.689,39	1.953.989.761,39	1.953.343.299,26	1.953.343.299,26	1.953.343.299,26	0,00	646.462,13
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS		2.478.689.600,00	23.354.694,20	2.502.044.294,20	2.497.036.361,16	2.496.583.256,34	2.366.065.502,01	130.517.754,33	5.461.037,86
TOTAL		20.504.093.715,00	1.224.958.735,25	21.729.052.450,25	21.414.035.019,87	20.988.057.329,81	20.351.260.608,06	636.796.721,75	740.995.120,44